ПРОТОКОЛ № 17

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
Саморегулируемой организации союз

«Профессиональное объединение энергоаудиторов»

Место проведения собрания: г. Москва.
Дата проведения собрания: 13  июня  2019 г.
Время проведения собрания: 11:00 - 13:00 (время – московское).
Место проведения собрания: офис СРО союз «ПОЭ», г. Москва, ул.

Электродная, д. 2, с. 28

Форма проведения собрания: очная.

Присутствовали члены СРО союз «ПОЭ»:

1) Закрытое акционерное общество «Роскоммунэнерго» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1027739423029, ИНН 7709032799, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 109004, г. Москва, ул. Воронцовская, д.
11/12, стр. 1, в лице Генерального директора Михайлова Василия Васильевича,
действующего на основании устава;

2) Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕНС СОФТ» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1027700106170, ИНН 7730152337, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 141200, Московская обл., г. Пушкино, ул.
Заводская, д. 9, пом. 4/2, в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего
на основании доверенности № 01/04 от 15.04.2019 года;

3) Общество с ограниченной ответственностью
«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» – юридическое лицо, созданное в соответствии с
законодательством Российской Федерации, ОГРН 1067746779506, ИНН
7703599239, расположенное в Российской Федерации по адресу: 105066, г.
Москва, ул. Ольховская, дом 27, строение 6 помещение 4, в лице Мусиенко
Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности № ЭСХ-20/19
от 15.04.2019 года;

4) Общество с ограниченной ответственностью «Самарская
энергосервисная компания» – юридическое лицо, созданное в соответствии с
законодательством Российской Федерации, ОГРН 1066312001326, ИНН
6312064392, расположенное в Российской Федерации по адресу: 443013, г.

2

Самара, ул. Дачная, д. 24, в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего
на основании доверенности № 6 от 13.03.2019 года;

5) Общество с ограниченной ответственностью Научно-технический
центр «Электроинжиниринг, Диагностика и Сервис» – юридическое лицо,
созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации, ОГРН
1087746102069, ИНН 7722636824, расположенное в Российской Федерации по
адресу: 111020, г. Москва, ул. Боровая  д. 7,  стр.4, офис 84, в лице Мусиенко
Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности № 07/19 от
05.04.2019 года;

6) Общество с ограниченной ответственностью «САРИНКОМ» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1036405015052, ИНН 6450067327, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 410012, г. Саратов, ул. Им. Горького А.М., д.
79, в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании
доверенности № 3 от 29.03.2019 года;

7) Закрытое акционерное общество «РеконЭнерго» – юридическое
лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации,
ОГРН 1023602619281, ИНН 3666089896, расположенное в Российской
Федерации по адресу: 394000, г. Воронеж, ул. Дзержинского, д. 12а, в лице
Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности №
28-03/19-РЭ от 28.03.2019 года;

8) Открытое акционерное общество «Инженерный центр» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1045607451020 , ИНН 5611030632, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 460023, г. Оренбург, ул. Манежная, д. 26, в
лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности
№ 14-2018 от 21.03.2019 года;

9) Общество с ограниченной ответственностью «Новгородаудит-
ЭНЕРГО» – юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством
Российской Федерации, ОГРН 1105321003182, ИНН 5321140640,
расположенное в Российской Федерации по адресу: 173000, г. Великий
Новгород, ул. Никольская, д. 38, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 187/4 от 21.03.2019 года;

10) Автономная некоммерческая организация ДВФУ «Научно-
технический и внедренческий центр «Модернизация котельной техники» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1022501289337, ИНН 2536007570, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 690600, Приморский край,  г. Владивосток,

3

ул. Пушкинская, д. 10, корп. А, офис 114, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 3 от 22.03.2019 года;

11) Акционерное общество «Орелоблэнерго» – юридическое лицо,
созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации, ОГРН
1045751004716, ИНН 5751028520, расположенное в Российской Федерации по
адресу: 302030, Орловская обл., г. Орел, пл. Поликарпова, д. 8, в лице
Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности б/н
от 27.03.2019 года;

12) Общество с ограниченной ответственностью «Экоэнергосервис» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 5107746025965, ИНН 7718830339, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 107392, г. Москва, ул. Халтуринская, д. 6А,
ЭТ Мансарда пом. VI ком. 22, 23, 27, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 01/04-19 от 08.04.2019 года;

13) Областное государственное унитарное энергетическое предприятие
«Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей
«Облкоммунэнерго» – юридическое лицо, созданное в соответствии с
законодательством Российской Федерации, ОГРН 1023801542412, ИНН
3800000252, расположенное в Российской Федерации по адресу: 664009, г.
Иркутск, ул. Ширямова, д. 54, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 89 от 09.04.2019 года;

14) Закрытое акционерное общество «МЕГАВАТТ-1» – юридическое
лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации,
ОГРН 5107746006044, ИНН 7722734324, расположенное в Российской
Федерации по адресу: 111250, г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 12, стр. 38,
в лице Генерального директора Аникеева Сергея Дмитриевича, действующей
на основании устава;

15) Общество с ограниченной ответственностью «Тандем» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1055238192822, ИНН 5260161312, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 350072, г. Краснодар, ул. Солнечная 15/5, в
лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности
б/н от 05.02.2019 года;

16) Общество с ограниченной ответственностью «Энерго-Проект» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1023201291904, ИНН 3235018682, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 241004, Брянская обл.,  г. Брянск, пр-кт
Московский, д. 146, в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на
основании доверенности № 2 от 01.04.2019 года;

4

17) Общество с ограниченной ответственностью «ЭнТЭК» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1086150001816, ИНН 6150056638, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 346400, Ростовская обл., г. Новочеркасск, пр.
Баклановский, д. 200, оф. 18, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 2 от 10.04.2019 года;

18) Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЗАЩИТА» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1027739232080, ИНН 7719019589, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 1,
стр. 1-2, эт. 3, офис 30, в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на
основании доверенности № 2 от 10.04.2019 года;

19) Некоммерческое партнерство по содействию внедрению
энергоэффективных технологий «Энергоэффективный город» – юридическое
лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации,
ОГРН 1107799033506, ИНН 7701062696, расположенное в Российской
Федерации по адресу: 105094, г. Москва, Семеновская набережная, д.2/1, стр.1.,
в лице в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании
доверенности № 5/2019 от 29.03.2019 года;

20) Общество с ограниченной ответственностью «Диаформ» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1067746784885, ИНН 7707593527, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 117218, г. Москва, улица Большая
Черемушинская, д. 34, офис 208, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 24 от 10.04.2019 года;

21) Общество с ограниченной ответственностью «Безопасность в
промышленности» – юридическое лицо, созданное в соответствии с
законодательством Российской Федерации, ОГРН 1097746728430, ИНН
7709842345, расположенное в Российской Федерации по адресу: 117218, г.
Москва, ул. Кржижановского, д. 29, корп. 5, помещение II, эт. 3, ком. 2, в лице
Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности № 45
от 19.03.2019 года;

22) Индивидуальный предприниматель Темников Юрий Николаевич,
ОГРНИП 317502400009807, ИНН 450139846521;

23)  Индивидуальный предприниматель Макарова Любовь Олеговна,
ОГРНИП 316420500069658, ИНН 420501316714, г. Кемерово, в лице Мусиенко
Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности № 02-2019 от
01.03.2019 года;

5

24) Общество с ограниченной ответственностью «ЮМЭК –
Коммунальный сервис» – юридическое лицо, созданное в соответствии с
законодательством Российской Федерации, ОГРН 1102632002362, ИНН
2632099728, расположенное в Российской Федерации по адресу: 357500
Ставропольский край, город Пятигорск, улица Дунаевского, дом 5, офис 66, в
лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании доверенности
№ 1 от 05.02.2019 года;

25) Общество с ограниченной ответственностью Научно-
производственное предприятие «ЮгОРГРЭС» – юридическое лицо, созданное в
соответствии с законодательством Российской Федерации, ОГРН
1172375043642, ИНН 2312261587, расположенное в Российской Федерации по
адресу: 350058, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Старокубанская, д. 116,
оф.3/6, в лице Мусиенко Андрея Андреевича, действующего на основании
доверенности б/н от 18.03.2019 года;

26) Общество с ограниченной ответственностью «НП ТЭКтест-32» –
юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, ОГРН 1173256003491, ИНН 3257051940, расположенное в
Российской Федерации по адресу: 241050, Брянская обл., г. Брянск, ул.
Горького, д. 30, ком. 15, 16, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 8 от 19.03.2019 года;

27) Общество с ограниченной ответственностью «Фирма по наладке,
совершенствованию технологии и эксплуатации электростанций и сетей
ОРГРЭС» – юридическое лицо, созданное в соответствии с законодательством
Российской Федерации, ОГРН 1187746035620, ИНН 7725415380,
расположенное в Российской Федерации по адресу: 119071, г. Москва,
проспект Ленинский, д. 15а, пом. 4, 5, 6, в лице Мусиенко Андрея Андреевича,
действующего на основании доверенности № 11 от 22.03.2019 года;

Также присутствовали:

Макуха Сергей Петрович – председатель Совета СРО союз «ПОЭ»,
Воротницкий Валерий Эдуардович – член Совета СРО союз «ПОЭ»,
Чемоданов Владимир Ильич – член Совета СРО союз «ПОЭ»,
Попов Константин Вячеславович – директор СРО союз «ПОЭ»;
Мусиенко Андрей Андреевич – заместитель директора СРО союз «ПОЭ»;
Полномочия представителей членов СРО союз «ПОЭ» проверены.
Кворум имеется (присутствуют представители 27 (Двадцати семи) членов

СРО союз «ПОЭ» при общем количестве членов СРО союз «ПОЭ» на
13.06.2019 года – 44 (Сорок четыре)).

6

Председатель собрания: Макуха Сергей Петрович.

Секретарем собрания избрали: Мусиенко Андрей Андреевич
Голосовали: «За» – 27 голосов, «Против» – нет, «Воздержался» – нет.
Секретарь собрания избран единогласно.

Счетную комиссию избрали в составе: Мусиенко Андрей Андреевич.
Голосовали: «За» – 27 голосов, «Против» – нет, «Воздержался» – нет.
Счетная комиссия избрана единогласно.

Повестка собрания:

1. Установление взноса в компенсационный фонд СРО союз «ПОЭ» в

размере 3 (Три) тысячи рублей.
2. Установление вступительного взноса СРО союз «ПОЭ» в размере 0

(Ноль) рублей.

По вопросу № 1 повестки собрания: «Установление взноса в
компенсационный фонд СРО союз «ПОЭ» в размере 3 (Три) тысячи рублей».

Слушали: директора СРО союз «ПОЭ» Попова К. В., который представил
информацию о том, что в соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального
закона N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» компенсационный фонд
первоначально формируется исключительно в денежной форме за счет взносов
членов саморегулируемой организации в размере не менее чем три тысячи
рублей в отношении каждого члена.

В соответствии с пунктом 3) части 3 статьи 18 Федерального закона N 261-
ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» одним из условий приобретения некоммерческой организацией
статуса саморегулируемой организации в области энергетического
обследования является соответствие ее требованию о наличии
компенсационного фонда, сформированного в размере не менее чем два
миллиона рублей за счет взносов членов саморегулируемой организации в
области энергетического обследования.

Размер компенсационного фонда СРО союз «ПОЭ» превышает два
миллиона рублей, размер взноса в него составляет 10 000 (Десять тысяч)
рублей.

	17_Протокол ВнОС членов СРО союз ПОЭ ╣ 17 от 13.06.2019_(сниж. ВВ и КФ)
	Присутствовали члены СРО союз «ПОЭ»:
	Также присутствовали:
	Повестка собрания:
	По вопросу № 1 повестки собрания: «Установление взноса в компенсационный фонд СРО союз «ПОЭ» в размере 3 (Три) тысячи рублей».

	17_Протокол ВнОС членов СРО союз ПОЭ ╣ 17 от 13.06.2019_посл. с.